
UCHWAŁA NR XXXI/170/2013
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH

z dnia 28 października 2013 r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U.z 
2013 r. poz. 594, Dz.U. z 2013r. poz. 645) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz.1461, Nr 226, poz. 1475; 
z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171 poz. 1016, Nr 232 poz. 1378) oraz Obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 7 sierpnia 2013r. w sprawie określenia górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2014r. (M.P. z dnia 9 września 2013r. poz. 724) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Roczne stawki podatku od środków transportowych określa się w następującej wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 588,00 zł , 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 840,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.092,00 zł , 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton 1.296,00 zł . 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton określa załącznik nr 2 do 
uchwały. 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego 396,00 zł . 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton określa załącznik nr 3 do uchwały. 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc 912,00 zł , 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.548,00 zł . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/104/2012 Rady Gminy w Jeziorach Wielkich z dnia 29 października 2012r. 
w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: LEYBJ-XNMBS-DTDCP-BWKLG-QLGMQ. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy została upoważniona przez 
ustawodawcę do określenia stawek podatku od środków transportowych uwzględniając minimalne oraz górne 
stawki ogłoszone przez Ministra Finansów. Proponowane stawki podatku od środków transportowych wzrosły 
o 3,00 % w stosunku do 2013r. Kształtują się poniżej górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych na 2014r. 
przez Ministra Finansów w Obwieszczeniu z dnia 7 sierpnia 2013r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2014r. (M.P. z dnia 9 września 2013r. poz. 724). 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: LEYBJ-XNMBS-DTDCP-BWKLG-QLGMQ. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/170/2013

Rady Gminy w Jeziorach Wielkich

z dnia 28 października 2013 r.

Stawki podatku od środków transportowych od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
równej lub wyższej niż 12 ton 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 
tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 13 1.296,00 1.560,00 
13 14 1.416,00 1.680,00 
14 15 1.560,00 1.812,00 
15 1.680,00 1.944,00 

Trzy osie 
12 17 1.560,00 1.812,00 
17 19 1.680,00 1.944,00 
19 21 1.812,00 2.064,00 
21 23 1.944,00 2.196,00 
23 25 2.064,00 2.316,00 
25 2.196,00 2.460,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1.812,00 1.944,00 
25 27 1.944,00 2.064,00 
27 29 2.064,00 2.196,00 
29 31 2.196,00 3.120,00 
31 2.316,00 3.120,00 

Id: LEYBJ-XNMBS-DTDCP-BWKLG-QLGMQ. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXI/170/2013

Rady Gminy w Jeziorach Wielkich

z dnia 28 października 2013 r.

Stawki podatku od środków transportowych od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 

wyższej niż 12 ton 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołupojazdów (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1.680,00 1.752,00 
18 25 1.812,00 1.884,00 
25 31 1.944,00 2.004,00 
31 2.196,00 2.412,00 

Trzy osie 
12 40 2.196,00 2.256,00 
40 3.108,00 3.120,00 

Id: LEYBJ-XNMBS-DTDCP-BWKLG-QLGMQ. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXI/170/2013

Rady Gminy w Jeziorach Wielkich

z dnia 28 października 2013 r.

Stawki podatku od środków transportowych od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołupojazdów (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne 
systemyzawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna oś 
12 18 588,00 660,00 
18 25 720,00 780,00 
25 852,00 912,00 

Dwie osie 
12 28 852,00 912,00 
28 33 948,00 1.104,00 
33 38 1.164,00 1.668,00 
38 1.500,00 2.196,00 

Trzy osie 
12 38 1.356,00 1.680,00 
38 1.620,00 1.944,00 

Strona 1Id: LEYBJ-XNMBS-DTDCP-BWKLG-QLGMQ. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	
	
	



